Протокол № 10

заседания Собрания депутатов Котовского сельсовета Касторенского района

от 01.10.2012 года

14 часов

Здание Администрации

Котовского сельсовета

Касторенского района

Число депутатов избранных в Собрание депутатов Котовского сельсовета Касторенского района – 10

Присутствуют 9 депутатов  Собрания депутатов Котовского сельсовета Касторенского района.

Приглашены члены комиссии по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Котовского
сельсовета Касторенского района “О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования “Котовский сельсовет” Касторенского района Курской области”, приёму и учёту
предложений по нему:

Ракова Л.А.– глава Котовского сельсовета;

Завалишина Н.М. - заместитель Главы Администрации Котовского сельсовета Касторенского района ;

Зайцева З.В. – депутат собрания депутатов Котовского сельсовета Касторенского района;

Сапелкина И.Ю. – заведующая библиотекой Котовского сельсовета Касторенского района;

Новикова Т.А. – специалист 1 категории Администрации Котовского сельсовета Касторенского района.

Председательствующий на заседании: глава Котовского сельсовета Касторенского района Ракова Л.А.,
она объявляет об открытии заседания Собрания депутатов Котовского сельсовета Касторенского района,
сообщает о составе приглашенных на заседание лиц и выносит повестку дня на рассмотрение Собрания
депутатов Котовского сельсовета Касторенского  района.

Повестка дня:

1. Принятие решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Котовский сельсовет» Касторенского района Курской области».

Докладчик: Завалишина Н.М. – секретарь комиссии, заместитель Главы Администрации Котовского
сельсовета Касторенского района – до 30 минут.

Содокладчик: Зайцева З.В. – депутат – до 10 минут

Председательствующий предлагает принять повестку дня  за основу, проводит голосование.

«За» - 9

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Председательствующий объявляет результат голосования.

У кого какие будут предложения к повестке дня?

Поступило предложение принять повестку дня в целом.

Председательствующий проводит голосование.

«За» -9

«Против» - нет

«Воздержались» - нет.

Председательствующий объявляет, что голосовали единогласно

Председательствующий предоставляет слово докладчику – Завалишиной Н.М.- заместителю Главы
Администрации Котовского сельсовета Касторенского района – председателю комиссии по обсуждению
проекта решения Собрания депутатов Котовского сельсовета Касторенского района “О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования “Котовский сельсовет” Касторенского
района Курской области”, приёму и учёту предложений по нему.

После окончания доклада депутаты приступили к обсуждению. В обсуждении приняли участие
следующие депутаты:

Шамардин А.Ф., который предложил полностью учесть рекомендации публичных слушаний по проекту
решения.

Рыкунова Н.П., внесла предложение - принять доработанный проект решения в целом.

Председательствующий  предлагает принять проект решения Собрания депутатов Котовского  сельсовета
Касторенского района за основу и провести  открытое голосование.

«За» - 9

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Председательствующий объявляет, что голосовали единогласно

Поступило предложение принять в целом решение Собрание депутатов Котовского  сельсовета
Касторенского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Котовский сельсовет» Касторенского района Курской области».

Председательствующий предлагает провести открытое голосование.

«За» - 9

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Председательствующий объявляет, голосовали единогласно - принять решение «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования «Котовский сельсовет» Касторенского района Курской
области».

Глава Котовского сельсовета

Касторенского района  Л.А.Ракова

Секретарь Собрания депутатов

Котовского сельсовета

Касторенского района  В.М.Завалишина